ولی با اندک ملاحظه‌ای دانسته می‌شود که به موازات حکومت تیموریان، در جنوب هند نیز قلمروی جداگانه و مستقل یا وابسته به حکومت مرکزی وجود داشته است و آثار متعددی که از این دوره‌ها به صورت‌های گوناگون بر جای مانده‌اند گواه این مدعا هستند.

درواقع می‌توان دوره «بهمنیان» را که با سلطنت علاءالدین حسن بهمنی در سال ۱۳۴۷/۷۴۸ آغاز می‌شود نقطه عطفی در رواج و گسترش جدی زبان و ادب فارسی در دکن به حساب آورد. در این زمان شاعران و نویسندگان و دانشمندان بسیار از شهرهای مختلف ایران از قبیل شیراز، اصفهان، گیلان، قزوین و... و کشورهای دیگر به سوی دکن روانه شدند و به مقام‌های مهم فرهنگی و اجتماعی رسیدند.

در زمان این فرمانروا زبان اردو جانشین زبان رسمی یعنی زبان فارسی شد. چون در دفتر خانه‌ها نوشتن اسناد رسمی به زبان اردو مرسوم شده بود ناگزیر آمد که اردو زبان رسمی گردد ولی با وجود این، زبان فارسی فراموش نشد.

نواب میرعثمان علی خان آصفجاه هفتم (۱۳۰۳/۱۸۸۶-۱۳۸۶/۱۹۶۷)، فرزند میرمحبوب علی خان آصفجاه ششم است. وی از عهد کودکی زیر نظر استادان و معلمان مبرز آموزش خصوصی خود را آغاز کرد و ضمن آموختن دروس عربی، فارسی، دینی، زبان انگلیسی را مستقیماً از استادان انگلیسی زبان بریتانیا فراگرفت.